

Проект:

Наименование объекта: IV гуманитарный корпус МГУ
 Адрес строительства: г. Москва, Ленинские горы, д. 1, стр. 13, 14 территория МГУ им. Ломоносова
 Шифр проекта: ГК-04-259В
 Дата составления:

Итого по смете: % руб (с НДС)
 Итого без начислений: 93 472 949
 Расходные материалы: 3,0% 2 804 188
 Транспорт, механизмы, инструменты: 8,0% 7 477 836
Итого: 103 754 973
 в т.ч. НДС 18%: 15 827 029,78

приведенные стоимости

№	Наименование работ	Ед. изм.	Объём	Цена ед./раб	Цена ед./мат	Цена ед. дог., руб. (с НДС)	Цена дог. руб. (с НДС)	Наименование материалов, механизмов	Ед. изм.	Расход на ед.	Расход всего	Цена ед./мат	Цена общ./мат руб.	наименование	приведенные стоимости			
															ед. изм.	кол	цена ед	Цена общ.
Раздел 3. Монолитные работы "0" цикла																		
1	Установка опалубки и укладка бетона фундаментной плиты	м3	2 820,43	4 500	6 090	10 590	29 868 354	бетон В35 W8	м3	1,02	2 876,84	4 500,00	12 945 774	Фундаментная плита	м3	2 820,43	15 783	44 516 046
								Аренда опалубки	к-с	1,00	2 820,43	1 500,00	4 230 645					
2	Вязка и установка арматурного каркаса фундаментной плиты	тн	293,55	5 000	29 870	34 870	10 236 192	арматура Ф8А1-Ф28А111	тн	1,03	302,36	29 000,00	8 768 428					
3	Установка опалубки и укладка бетона стен	м3	531,05	6 000	6 590	12 590	6 685 920	бетон В35 W8	м3	1,02	541,67	4 500,00	2 437 520	стены подвала	м3	531,05	18 715	9 938 790
								Аренда опалубки	к-с	1,00	531,05	2 000,00	1 062 100					
4	Вязка и установка арматурного каркаса стен	тн	65,04	5 000	29 870	34 870	2 267 945	арматура Ф8А1-Ф16А111	тн	1,03	66,99	29 000,00	1 942 745					
5	Установка опалубки и укладка бетона перекрытия на отм -3700	м3	691,08	7 000	7 590	14 590	10 082 857	бетон В35	м3	1,02	704,90	4 500,00	3 172 057	перекрытие -3700	м3	691,08	22 560	15 590 487
								Аренда опалубки	к-с	1,00	691,08	3 000,00	2 073 240					
6	Вязка и установка арматурного каркаса перекрытия на отм -3700	тн	113,64	5 000	29 870	34 870	3 962 627	арматура Ф8А1-Ф22А111	тн	1,03	117,05	29 000,00	3 394 427					
7	Установка опалубки и укладка бетона колонн	м3	149,48	6 000	6 590	12 590	1 881 953	бетон В35 W8	м3	1,02	152,47	4 500,00	686 113	колонны	м3	149,48	27 458	4 104 393
								Аренда опалубки	к-с	1,00	149,48	2 000,00	298 960					
8	Вязка и установка арматурного каркаса колонн	тн	52,07	5 000	29 870	34 870	1 815 698	арматура Ф10А1-Ф28А111	тн	1,03	53,63	29 000,00	1 555 346					
9	Установка опалубки и укладка бетона лестниц внутренних	м3	26,15	6 500	6 590	13 090	342 304	бетон В35	м3	1,02	26,67	4 500,00	120 029	лестницы внутренние	м3	26,15	21 076	551 133
								Аренда опалубки	к-с	1,00	26,15	2 000,00	52 300					
10	Вязка и установка арматурного каркаса лестниц внутренних	тн	4,42	5 000	29 870	34 870	154 212	арматура Ф10А111-Ф16А111	тн	1,03	4,56	29 000,00	132 099					
11	Установка опалубки и укладка бетона лестницы наружные и крыльца бетон В25	м3	37,70	6 500	5 978	12 478	470 421	бетон В25	м3	1,02	38,45	3 900,00	149 971	лестницы наружные и крыльца	м3	52,80	17 259	911 298
								Аренда опалубки	к-с	1,00	37,70	2 000,00	75 400					
12	Установка опалубки и укладка бетона лестницы наружные и крыльца бетон В20	м3	3,50	6 500	5 774	12 274	42 959	бетон В20	м3	1,02	3,57	3 700,00	13 209					
								Аренда опалубки	к-с	1,00	3,50	2 000,00	7 000					
13	Установка опалубки и укладка бетона лестницы наружные и крыльца бетон В15	м3	3,40	6 500	5 570	12 070	41 038	бетон В15	м3	1,02	3,47	3 500,00	12 138					
								Аренда опалубки	к-с	1,00	3,40	2 000,00	6 800					
14	Установка опалубки и укладка бетона лестницы наружные и крыльца бетон В7,5	м3	8,20	6 500	5 264	11 764	96 465	бетон В7,5	м3	1,02	8,36	3 200,00	26 765					
								Аренда опалубки	к-с	1,00	8,20	2 000,00	16 400					
15	Вязка и установка арматурного каркаса лестницы наружные	тн	4,88	5 000	29 870	34 870	170 106	арматура Ф8А1-Ф16А111	тн	1,03	5,02	29 000,00	145 715					
16	Монтаж перемычек 2ПБ13-1-п	шт	32,00	500	308	808	25 856	Перемычки 2ПБ13-1-п	шт	1,00	32,00	300,00	9 600	Монтаж перемычек 2ПБ13-1-п	шт	32,00	897	28 700
								Раствор ЦП марка М100	м3	0,0025	0,08	3 200,00	256					
17	Установка опалубки и укладка бетона перекрытия на отм -0,1	м3	678,33	7 000	7 590	14 590	9 896 835	бетон В35	м3	1,02	691,90	4 500,00	3 113 535	перекрытие -0,1	м3	678,33	23 299	15 804 347
								Аренда опалубки	к-с	1,00	678,33	3 000,00	2 034 990					
18	Вязка и установка арматурного каркаса перекрытия на отм -0,1	тн	124,50	5 000	29 870	34 870	4 341 315	арматура Ф8А1-Ф20А111	тн	1,03	128,24	29 000,00	3 718 815					
Раздел 1. Подготовка под фундаментную плиту, дренаж																		

№	Наименование работ	Ед. изм.	Объём	Цена ед./раб	Цена ед./мат	Цена ед. дог., руб. (с НДС)	Цена дог. руб. (с НДС)	Наименование материалов, механизмов	Ед. изм.	Расход на ед.	Расход всего	Цена ед./мат	Цена общ./мат руб.	наименование	ед. изм.	кол	цена ед	Цена общ.
19	Песок средней зернистости	м3	281,60	350	690	1 040	292 864	Песок	м3	1,15	323,84	600,00	194 304	Песок средней зернистости	м3	281,60	1 154	325 079
20	Укладка п/э пленки в 1 слой	м2	2 820,00	50	8	58	163 560	Пленка 100 мкм	м2	1,05	2 961,00	8,00	23 688	Укладка п/э пленки в 1 слой	м2	2 820,00	64	181 552
21	Устройство бетонной подготовки В7,5	м3	292,00	2 500	3 264	5 764	1 683 088	Бетон В7,5	м3	1,02	297,84	3 200,00	953 088	Устройство бетонной подготовки В7,5	м3	292,00	6 398	1 868 228
22	Выравнивающая стяжка Ц/п раствором (10 мм)	м3	28,15	20 000	3 264	23 264	654 882	Раствор ЦП марка М100	м3	1,02	28,71	3 200,00	91 882	Выравнивающая стяжка Ц/п раствором (10 мм)	м2	2 815,00	258	726 919
23	Гидроизоляция в 3 слоя	м2	4 580,20	650	213	863	3 952 713	гидростеклоизол ХПП 2,5	м2	3,45	15 801,69	50,00	790 085	Гидроизоляция в 3 слоя	м2	4 580,20	958	4 387 511
								газ-пропан-(заправка)	бал.	0,02	91,60	900,00	82 444					
								праймер битумный	л	0,35	1 603,07	65,00	104 200					
24	Защитная ЦП стяжка (20 мм)	м2	2 815,62	250	65	315	886 920	Раствор ЦП марка М100	м3	0,0204	57,44	3 200,00	183 804	Защитная ЦП стяжка (20 мм)	м2	2 815,62	350	984 481
25	Защитная кирпичная кладка 65 мм	м3	116,63	15 000,00	5 200,00	20 200,00	2 355 837,00	Кирпич	шт	452,31	52 750,93	10,00	527 509	Защитная кирпичная кладка 65 мм	м2	1 794,24	1 457	2 614 979
								Арматура	тн	0,009	1,05	29 000,00	30 439					
								Раствор ЦП марка М100	м3	0,13	15,16	3 200,00	48 516					
26	Styrodur - 80	м2	212,30	250	728	978	207 629	Styrodur - 80	м3	0,0816	17,32	8 000,00	138 589	Styrodur - 80	м2	212,30	1 086	230 468
								Крепеж	к-с	1,00	212,30	75,00	15 923					
27	Ацеит	м2	212,30	250	443	693	147 124	Ацеит 10 мм	м2	1,05	222,92	350,00	78 020	Ацеит	м2	212,30	769	163 308
								Крепеж	к=с	1,00	212,30	75,00	15 923					
28	КС 10.9 Кольцо стеновое рабочей камеры (в т.ч. земляные работы)	шт	18,00	2 500	2 609	5 109	91 962	Кольцо КС 10-9	шт	1,00	18,00	2 200,00	39 600	Устройство дренажа	мп	215,00	3 848	827 255
		м3	4,14					Бетон В15	м3	0,41	1,70	3 500,00	5 941					
								Раствор ЦП марка М100	м3	0,077	0,32	3 200,00	1 020					
								Песок	м3	0,16	0,66	600,00	397					
29	КС 7.9 Кольцо стеновое горловины колодцев (в т.ч. земляные работы)	шт	54,00	2 000	1 917	3 917	211 518	Кольцо КС 7-9	шт	1,00	54,00	1 650,00	89 100					
		м3	8,10					Бетон В15	м3	0,41	3,32	3 500,00	11 624					
								Раствор ЦП марка М100	м3	0,077	0,62	3 200,00	1 996					
								Песок	м3	0,16	1,30	600,00	778					
30	КС 7.3 Кольцо стеновое горловины колодцев (в т.ч. земляные работы)	шт	10,00	1 750	1 339	3 089	30 890	Кольцо КС 7-3	шт	1,00	10,00	1 250,00	12 500					
		м3	0,50					Бетон В15	м3	0,41	0,21	3 500,00	718					
								Раствор ЦП марка М100	м3	0,077	0,04	3 200,00	123					
								Песок	м3	0,16	0,08	600,00	48					
31	1 ПП 10 Плита перекрытия (в т.ч. земляные работы)	шт	10,00	2 000	2 089	4 089	40 890	Плита 1 ПП 10	шт	1,00	10,00	2 000,00	20 000					
		м3	0,50					Бетон В15	м3	0,41	0,21	3 500,00	718					
								Раствор ЦП марка М100	м3	0,077	0,04	3 200,00	123					
								Песок	м3	0,16	0,08	600,00	48					
32	Труба гофрированная полистиленовая двухслойная дренажная Ф150	м.п	215,00	700	341	1 041	223 815	Труба двухслойная Ф 175/150 SN8 (6 м) с перфорацией	мп	1,10	236,50	310,00	73 315					
33	фильтрующий материал (геотекстиль)	м2	340,00	50	0	50	17 000	Геотекстиль	м2	1,10	374,00	0,00	0					
34	Гравий 20-40 мм	м3	68,00	250	1 650	1 900	129 200	Гравий 20-40 мм	м3	1,10	74,80	1 500,00	112 200					